

単 価 合 意 書

令和6年7月16日に契約したR5国道4号東埼玉道路越谷地区外舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月29日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 東京都中央区新川2丁目8番4号

氏名 大有建設株式会社 東京支店 支店長 加藤 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		156,220,081	
法面工						
		式	1		6,748,320	
路側防草工						
		式	1		6,748,320	
モルタル平板	600×600×20(mm) 標準施工					
(1)		m2	480	9,076	4,356,480	
モルタル平板	600×600×20(mm) 加工施工					
(2)		m2	180	13,288	2,391,840	
舗装工						
		式	1		99,638,765	
アスファルト舗装工						
		式	1		99,252,015	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	1,950	965	1,881,750	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
(1)		m2	1,950	554.2	1,080,690	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(30) 仕上り厚 80mm					
(2)-1		m2	13,520	2,206	29,825,120	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(30) 仕上り厚 90mm					
(2)-2		m2	1,620	2,441	3,954,420	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(30) 仕上り厚 100mm					
(2)-3		m2	480	2,676	1,284,480	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 タックコート PK-4					
(1)		m2	15,040	1,468	22,078,720	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 3.0m超 タックコート PK-4					
(2)		m2	262	1,958	512,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40m m 3.0m超 プライムコート PK-3	m2	501	1,319	660,819	
表層(車道・路肩部) (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超 タックコート PK-4	m2	15,190	1,490	22,633,100	
表層(車道・路肩部) (3)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超 プライムコート PK-3	m2	2,200	1,569	3,451,800	
表層(歩道部) (1)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上 プライムコート PK-3	m2	7,630	1,452	11,078,760	
表層(歩道部) (2)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m以上 プライムコート PK-3	m2	670	1,208	809,360	
透水性舗装工		式	1		386,750	
表層	アスファルト混合物 開粒度アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	170	2,275	386,750	
排水構造物工		式	1		15,721,115	
作業土工		式	1		1,508,768	
床掘り	土砂	式	1		180,382	
埋戻し (1)	W<1.0m 土砂	式	1		182,640	
埋戻し (2)	1.0m≦W<4.0m 土砂	式	1		838,730	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		281,751	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		25,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		10,598,310	
プレキャストU型側溝	300B 300×300×600					
(1)		m	221	9,115	2,014,415	
プレキャストU型側溝	450 450×450×600					
(2)		m	40	12,287	491,480	
暗渠縦断管	φ 300					
		m	315	23,750	7,481,250	
可変側溝	400×600					
(1)		m	18	15,252	274,536	
可変側溝	300×400～500					
(2)		m	19	12,719	241,661	
コンクリート蓋	自由勾配側溝用 300用 500mm					
(1)		枚	18	2,289	41,202	
コンクリート蓋	自由勾配側溝用 400用 500mm					
(2)		枚	18	2,987	53,766	
プレキャストカルハート工						
		式	1		1,971,185	
プレキャストボックス	RC 300×300					
(1)		m	15	27,393	410,895	
プレキャストボックス	RC 400×400					
(2)		m	14	32,770	458,780	
プレキャストボックス	RC 450×450					
(3)		m	30	36,717	1,101,510	
集水柵・マンホール工						
		式	1		1,642,852	
接続柵	500×500×600 T-25					
(1)		箇所	2	51,014	102,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続柵 (2)	600×600×1000 T-25	箇所	1	75,232	75,232	
接続柵 (3)	500×500×800 T-2	箇所	1	59,604	59,604	
接続柵 (4)	600×600×800 T-2	箇所	1	65,679	65,679	
接続柵 (5)	600×600×900 T-2	箇所	1	72,167	72,167	
接続柵 (6)	700×700×900 T-2	箇所	1	78,288	78,288	
暗渠柵 (1)	B300-H1200	箇所	3	132,974	398,922	
暗渠柵 (2)	B300-H1750	箇所	2	271,822	543,644	
接続柵用グレーチング蓋 (1)	500×500用(T-2) 細目	枚	1	19,189	19,189	
接続柵用グレーチング蓋 (2)	500×500用(T-25) 細目	枚	2	40,525	81,050	
接続柵用グレーチング蓋 (3)	600×600用(T-2) 細目	枚	2	29,604	59,208	
接続柵用グレーチング蓋 (4)	600×600用(T-25) 細目	枚	1	52,822	52,822	
接続柵用グレーチング蓋 (5)	700×700用(T-2) 細目	枚	1	35,019	35,019	
縁石工		式	1		11,990,669	
縁石工		式	1		11,990,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石 (1)	両面 180/230×250×600	m	497	8,008	3,979,976	
縁石 (2)	片面 180/210×300×600	m	582	7,901	4,598,382	
縁石 (3)	両面 180/230×250×600	m	140	14,655	2,051,700	
縁石 (5)	200/205×70×600	m	70	13,572	950,040	
縁石 (6)	片面 180/210×300×600	m	49	8,379	410,571	
踏掛版設置工		式	1		2,803,437	
踏掛版設置工		式	1		2,803,437	
踏掛版設置 (1)	A1橋台 下り線側	m3	21	66,542	1,397,382	
踏掛版設置 (2)	A1橋台 上り線側	m3	21	66,955	1,406,055	
防護柵工		式	1		11,378,802	
路側防護柵工		式	1		8,732,586	
カーブレール (1)	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	63	10,838	682,794	
カーブレール (2)	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	778	9,129	7,102,362	
カーブレール (3)	塗装品 Gr-B-3E (転落用防止柵 兼用)	m	29	32,670	947,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		2,358,408	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.1m 土中建込	m	37	9,498	351,426	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.1m コンクリート建込	m	258	7,779	2,006,982	
車止めボースト工						
		式	1		287,808	
車止めボースト	車止めボースト径 114.3mm 車止めボースト長さ 1200mm	本	6	47,968	287,808	
区画線工						
		式	1		1,054,690	
区画線工						
		式	1		1,054,690	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間	m	340	327.6	111,384	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	18	329.9	5,938	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間	m	12	350.1	4,201	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	260	782	203,320	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間	m	14	822.2	11,510	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	240	703	168,720	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間	m	38	757.6	28,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線 (1)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	76	120. 1	9, 127	
ペイント式区画線 (2)	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	37	132. 7	4, 909	
ペイント式区画線 (3)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	4, 850	102. 5	497, 125	
ペイント式区画線 (4)	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 常温	m	84	115. 1	9, 668	
情報ボックス工		式	1		1, 100, 623	
作業土工		式	1		439, 175	
床掘り		式	1		151, 025	
埋戻し (1)	発生土	式	1		67, 157	
埋戻し (2)	再生砂	式	1		155, 797	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		60, 384	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4, 812	
管路工(管路部)		式	1		661, 448	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm	m	133	4, 642	617, 386	
埋設表示シート	幅300	m	133	331. 3	44, 062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯設備工						
		式	1		2,479,812	
ハントホル工						
		式	1		2,479,812	
基礎材	RC-40 t=10cm					
		m2	6	1,118	6,708	
マンホール	1500×950×1500					
		箇所	3	824,368	2,473,104	
仮設工						
		式	1		3,303,848	
防護施設工						
		式	1		1,027,040	
仮設ガードレール	H鋼基礎 L=5.0m/基					
		m	80	12,838	1,027,040	
交通管理工						
		式	1		2,276,808	
交通誘導警備員						
		式	1		2,276,808	
直接工事費						
		式	1		156,220,081	
共通仮設費						
		式	1		15,242,180	
共通仮設費						
		式	1		1,493,230	
運搬費						
		式	1		57,860	
仮設材運搬費	仮設ガードレール (片道)					
		式	1		57,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		60,659	
六価加減溶出試験費		式	1		6,699	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,960	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,374,711	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,748,950	
純工事費		式	1		171,462,261	
現場管理費		式	1		42,028,729	
工事原価		式	1		213,490,990	
一般管理費等		式	1		32,709,010	
工事価格		式	1		246,200,000	
消費税相当額		式	1		24,620,000	
工事費計		式	1		270,820,000	